

597

Dnia: 28.III.1969r.

M-5  
M-6

Kronika sportowa  
=====

Na basenie "Astorii" w Bydgoszczy rozpoczęły się dziś pływackie mistrzostwa Polski w kategorii seniorów. W imprezie bierze udział około 130 zawodników i zawodniczek z 35-ciu klubów, reprezentujących wszystkie okręgi w kraju. Najliczniej reprezentowany jest warszawski AZS i poznański "Lech". Na starcie zobaczymy również olimpijczyków w tej dyscyplinie sportu, a między innymi: Krawczyka, Klukowskiego, ~~oraz Wojtakajtisa~~. W grupie kobiet startują, między innymi: Wojnowska i Grecka z Warszawy, Zakrzewska z Poznania oraz Komisarek z Wrocławia. Jak było do przewidzenia - rozpoczęte dziś mistrzostwa Polski w pływaniu wywołały bardzo duże zainteresowanie entuzjastów tej pięknej dziedziny sportu.

x x x

W niedzielę piłkarze wszystkich klas rozegrają następną kolejkę spotkań. II-ligowy bydgoski "Zawisza" tym razem rozegra mecz w Wojkowicach z "Górnikiem". Spodziewamy się ładnej i skutecznej gry drużyny bydgoskiej i zdobycia obu punktów. Dwa pierwsze spotkania: z "Unią" w Tarnowie i z "Lechem" w Bydgoszczy, dały dowód, że bydgoski zespół wojskowych dobrze jest przygotowany do sezonu, zarówno pod względem kondycyjnym, jak i technicznym. Życzymy więc sukcesu w meczu z "Górnikiem".

x x x

Piłkarze ligi międzywojewódzkiej rozegrają drugą kolejkę. Drużyna bydgoskiej "Polonii" wyjeżdża do Elbląga na spotkanie dla "Polonii" z "Olimpią". Spodziewamy się korzystnego/wyniku meczu, biorąc pod uwagę wysokie zwycięstwo, odniesione ubiegłej niedzieli nad <sup>"Gryfem"</sup> ~~poznańską~~ ze Słupska. ~~toruński~~ Toruński "Pomorzanin" jedzie do Turka, gdzie rozegra mecz z "Turem", a toruński "Gryf" gościć będzie u siebie "Pogoń" z Barlinka

x x x



Trzecią kolejną spotkanie rozegrają drużyny ligi okręgowej seniorów. Ciekawie zapowiadają się derby bydgoskie - mecz pomiędzy "Budowlanymi" i "Brdą". Również ciekawe spotkanie odbędzie się we Włocławku. Miejscowy "Kujawiak" rozegra mecz z "Unią" z Solca. Ciechociński "Zdrój" gościć będzie u siebie wicelidera tabeli "Włocławiankę".

Entuzjastom piłki nożnej życzymy przyjemnych wrażeń na wszystkich stadionach naszego województwa.

x x x

W Bydgoszczy odbyła się kolejna konferencja prasowa, którą prowadził zastępca przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki - Gerard Gutowski. Przedstawiciele kierownictwa związków sportowych poinformowali zebranych o przygotowaniach swych reprezentantów do udziału w zbliżającej się centralnej spartakiadzie młodzieżowej. Trener mgr Leszek Bukowski przygotowuje zespół pływacki. Już 10 zawodniczek i zawodników zapewniło sobie start w spartakiadzie. Działacze sportu pływackiego mają poważne trudności z zorganizowaniem obozu letniego.

Szermierka reprezentowana będzie przez zawodników bydgoskiego "Związkowca" oraz "Budowlanych" i MKS-u Toruń. Działacze narzekają na brak dobrego sprzętu zarówno <sup>do</sup> w pracach treningowych, <sup>z</sup> jak i w <sup>do</sup> spotkaniach z innymi okręgami. W akrobatyce sportowej nasz okręg reprezentowany będzie na centralnej spartakiadzie młodzieżowej przez zawodników toruńskiego klubu "Budowlanych" oraz bydgoskiej "Brdy". O przygotowaniach ciężarowców mówił trener WKS "Zawisza", wiceprezes Okręgowego Związku Podnoszenia Ciężarów - kapitan Krzysztof Bek. Okręg dysponuje liczną kadrą dobrze zaawansowanych ciężarowców, to też o wyniki możemy być spokojni. Warto zaznaczyć, że w ubiegłym roku ~~na~~ reprezentacja młodzieżowa naszego okręgu zdobyła tytuł drużynowego mistrza Polski.

x x x



601

Działacze sportowi ogniska TKKF przy Fabryce Części Zamiennych Maszyn Rolniczych w Mogilnie dokładają starań, aby jak najskuteczniej popularyzować wychowanie fizyczne i sport, jak też turystykę / wśród załogi swego zakładu pracy oraz młodzieży mogileńskiej. W toku organizacji znajdują się sekcje: lekkoatletyczna, siatkówki, koszykówki, tenisa stołowego i szachowa. Prezesem ogniska TKKF przy Fabryce Części Zamiennych jest Zbigniew Waleńczyk - starszy mechanik zakładu. Wiceprezesem - Zygmunt Kubiak, <sup>z-ca głównego księgowego,</sup> a sekretarzem Henryk Cieloszyk pełniący w zakładzie funkcję kierownika działu administracji.

x x x

Ostatnio odbyło się w Bydgoszczy zebranie sekcji piłkarskiej "Polonii". Dyskutowano nad dalszym podnoszeniem poziomu wyszkolenia zawodników, nad potrzebą wzorowego wychowywania młodzieży. Stwierdzono że atmosfera w sekcji piłkarskiej jest bardzo dobra, sprzyjająca twórczej pracy. Obecnie w sekcji trenuje stu zawodników. Prócz drużyny ligi międzywojewódzkiej, "Polonia" ma do dyspozycji drużynę rezerw, dwie drużyny juniorów i dwie trampkarzy. Kierownictwo sekcji pragnie nawiązać kontakt z pobliskimi szkołami podstawowymi, których młodzi chłopcy mogliby próbować swych sił na piłkarskiej murawie. Do zarządu sekcji wybrano 14-tu doświadczonych, oddanych klubowi działaczy sportowych.

x x x

Zarząd Okręgowego Związku Tenisowego ustalił skład kadry młodzieżowej na II kwartał roku bieżącego. Wzięto pod uwagę dotychczasowe postępy i osiągnięcia młodych tenisistów, zarówno w spotkaniach, jak i w pracy treningowej. Wśród junierek pierwsze miejsce zajmuje Regina Kozłowska z bydgoskiej "Polonii" przed Krystyną Rogalską z inowrocławskiej "Goplanii", a wśród juniorów - Zbigniew Wiśniewski z "Polonii" i Wojciech Gliński ze "Startu". Młodzi tenisisci, tak jak i zawodnicy innych dyscyplin sportowych, rozpoczątki przygotowania do centralnej spartakiady młodzieżowej.

x x x